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  نوای »عزیزم مهدی« در جمکران 
گردهمایی »عزیزم مهدی« با حضور مداحانیِ از ایران و بحرین و 
هزاران نفر از کودکان و نوجوانان در مسجد جمکران برگزار شد. 

ستاد جشن محله‌ها طی 5روز بزرگ‌ترین 
جشن محله‌ها در سراســر کشور را با 
حضور بیش از 5میلیون نفر برگزار کرد. 
این جشن سال آینده با وسعت بیشتری 
برگزار خواهد شد. مسئولان ستاد جشن 
محله‌ها به شهرهایی مانند قم، اهواز، یزد، 
فارس، مشهد و... سر زدند اما سال آینده 
محله به محله و خانه به خانه به عشــق 
مهدی)عج( این جشــن ادامه خواهد 
یافت. بخش مهمی از شــرکت در این 
جشن انعکاس این تلاش است؛ طوری 
که دیده می‌شود  مردم ایران به عشق 
مهدی)عج( هر کاری که از دست‌شان 

برمی‌آید انجام می‌دهند.

    همشهری از »جشن محله‌ها« در نیمه شعبان گزارش می‌دهد

 انتظار عامیانه، انتظار عالمانه 
انتظار عارفانه

کتاب »انتظار عامیانه، انتظار عالمانه، 
انتظار عارفانــه« اثر حجت‌الاســام 
والمسلمین علیرضا پناهیان با بررسی 
مفهوم انتظار، 3رویکرد متفاوت به این 
مفهوم را مورد بررســی قرار می‌دهد؛ 
نگاه عامیانه، نگاه عالمانه و نگاه عارفانه. 
در بخش انتهایی کتاب نیز به تناسب 
مفهوم انتظــار با جــوان و ویژگی‌های 

‌جوانی پرداخته شــده اســت. مؤلف در این اثر معتقد اســت:
» اساســا تحقق کامل وضعیت مطلوب که در ســایه حکومت 
موعود محقق می‌شود، تنها درصورتی امکان دارد که تمام مردم 
با مرام الهی موعود همراهی کنند. اما تجربه تاریخی حیات بشر 
نشان داده است که اکثر انسان‌ها از پذیرش دستورات خدا سر  
باز می‌زنند. پس چگونه اســت که پس از ظهور حضرت، مردم 
به‌صورت فراگیــر و پایدار از حق تبعیــت می‌کنند و موجبات 
استقرار همیشــگی حکومت موعود را فراهم می‌آورند؟ آیا در 
ذائقه انســان‌ها تغییر غریزی خاصی رخ می‌دهــد، یا ترس از 
حاکمیت دینی جرأت معصیت را از آنهــا می‌گیرد؟ به‌عبارت 
دیگر، آیا توان اندیشــیدن علیه حق از بین می‌رود یا اساســا 
امکان ســخن‌گفتن از اندیشــه‌های باطل نخواهد بود. اگر آن 
جامعه موعود، تحقق پیداکردنی است، آیا با پایبندی به تمام آن 
اصولی که رسول اکرم)ص( و جانشینان او به آنها مقید بودند، 
تحقق پیدا خواهد کرد؟ اصولی که استفاده از زور را به حداقل 
می‌رساند و انعطاف‌پذیری را به حداکثر؛ اصولی که لازمه رعایت 
کرامت انسان محسوب می‌شــود و در اثر رعایت همین اصول 
فرصت سوءاســتفاده منافقان و مؤثر‌شــدن عناد کفار فراهم 
می‌شود؟ پس اگر قرار اســت جامعه مهدوی با پایبندی به آن 
اصول تحقق یابد، آیا حق دوباره دچار مظلومیت نخواهد شد؟ و 
اگر می‌شنویم حضرت دست به شمشیر برده و مخالفان دین را 
قلع و قمع می‌کنند، آیا این برخلاف آن اصول نخواهد بود؟...« 
به اعتقاد مؤلف، نگاه عامیانه به منجی در همه ادیان عالم وجود 
دارد؛ تصور کسی که سوار بر مرکب خواهد آمد و دنیا را تنها با 
»اعجاز« دســتانش متحول می‌کند و لابد بی‌نیاز به همراهی 
مردم و هوشیاری آنها، زمین و زمان را زیر و رو کرده و بی‌اعتنا به 
سنت‌های الهی و همه آنچه در طبیعت حیات بشر است، سعادت 
را برای انسان به ارمغان می‌آورد. یکی از آثار سوء نگاه عامیانه به 
موضوع منجی و مهدویت، عدم‌اشاعه فرهنگ اصیل انتظار در 

جهان بشریت است

خبرهای کوتاه از دنیای فرهنگ
  کتاب »سیاح« نوشته شــیرین زارع‌پور به‌تازگی توسط 
انتشارات روایت فتح منتشر و روانه بازار نشر شده است. این 
کتاب دربرگیرنده زندگینامه داســتانی شهید مدافع حرم 

سعید سیاح طاهری است.
  نمایشــگاه گروهی نقاشــی هنرمندان ایرانی با عنوان 
»بادگیرها« به همت رایزنی فرهنگی ایــران در ایتالیا و با 
مشارکت مؤسسه فرهنگی، هنری تذهیب، در محل گالری 

»آرکا دِ نوئسیس« )Arca di Noesis( شهر رُم برپا شد.
  بیش از ۱۶ عنوان کتاب به تازگی توســط انتشــارات 
امیرکبیر تجدید چاپ شده‌اند و 5 عنوان دیگر این نشر هم 
به‌زودی به‌عنوان چاپ اولی منتشر و روانه بازار نشر می‌شوند.
  کتاب »اصول تربیتی فرزند« در شرح دعای ۲۵ صحیفه 
سجادیه اثر حجت‌الاسلام سیدعباس موسوی مطلق در ۲۴۰ 
صفحه به زبانی ساده و روان توسط نشر بین‌الملل منتشر شد.

تیتر خبرمعرفی کتاب

عکس نوشت

دستور کار ایران در اجلاس وزرای اطلاع رسانی کشورهای اسلامی
محمد مهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی : فضای کار جمهوری اسلامی ایران در اجلاس فوق‌العاده 
وزرای اطلاع‌رســانی کشــورهای عضو ســازمان کنفرانس اسلامی ترغیب کشــورهای عضو ســازمان به اتخاذ 

مواضع عملی در موضوع بحران غزه است. 

چه زمانی شادی واقعی محقق می‌شود؟
سیدحمید میرباقری، کارشناس مذهبی: در احادیث و روایات معصومین)ع( از وجود نورانی امام زمان)عج( به‌عنوان 
»مُفرَِّج« یعنی کسی که باعث رفع گرفتاری و مشکلات مردم می‌شود، یاد شده است. تا امام زمان ظهور نکند، 

مومنین همواره در رنج و سختی به‌سرمی‌برند شادی واقعی بعد از ظهور حضرت حجت )عج( واقع خواهد شد.

جشن 5میلیونی به عشق مهدی عج

شرکت 5میلیون نفری در جشن 
محله‌ها

یک‌میلیون‌و300هــزار نفر در پویش 
»بــه عشــق مهدی)عج(« شــرکت 
کرده‌انــد. اگر خانــواده ایــن تعداد 
را هم محاســبه کنیم، رقمی حدود 
5میلیــون نفر در این جشــن بزرگ 
شــرکت کرده‌اند. چگونگی پویش و 
شرکت در این جشــن هم بدین گونه 
است که مردم می‌توانند در محله‌ها و 
استان‌ها و حتی روستاهای مختلف به 
آذین‌بندی در منازل، محله، کوچه و 
خیابان‌شان بپردازند. برخی از مردم هم 
با ایستگاه صلواتی و موکبی که داشتند 
از شــیعیان پذیرایی کردنــد. در این 
پویش، هر ایرانی، با ارسال عدد یک به 
سرشماره3000212 از فعالیت خود 
عکس گرفت و ارســال کرد. تا دیروز 
آمارها از ارســال  میلیون‌ها عکس به 
ستاد جشن محله‌ها حکایت می‌کرد.

کمک‌هزینه سفر به مشهد مقدس
 به قید قرعه

یکــی از مراحــل اصلی پویــش کــه از جمعه 
4اسفند‌ماه تا هشتم اســفند)امروز( ادامه دارد، 
همین است که مردم عکس فعالیت خود را ارسال 
کنند و برای این فعالیت هنــری به قید قرعه هر 
روز به 10نفر کمک هزینه 2میلیون تومانی سفر 
به مشــهد مقدس تعلق بگیرد. همچنین به قید 
قرعه به 3 نفر هم مبلغ 500هزار تومان جایزه اعطا 
می‌شود. تقریبا همه رســانه‌ها در اطلاع‌رسانی 
این پویش شــرکت کردند. از رسانه‌های مکتوب 
و مجازی که بگذریم، شــبکه‌های یک، 2، 3،5، 
نسیم، افق و قرآن به خوبی این مراسم را پوشش 
‌دادند. این شــبکه‌ها حتــی آثار ارســالی را نیز ‌
یک به یک پخش می‌کردند تا شــور شهروندان 
و ایرانیان برای شرکت در این پویش روزبه‌روز و 

لحظه به لحظه بیشتر شود.

سهم 30درصدی تهرانی‌ها از »به عشق 
مهدی)عج(«

در تهران به عشــق مهدی)عج( در 40مرکز 
موکب‌های بــزرگ فعالیت‌های خودشــان 
را آغــاز کردند. آنها ذیل همیــن پویش »به 
عشــق مهدی)عج(« فعالیت خودشان را از 
روز 4اسفند شــروع کردند. مسئولان ستاد 
جشن محله‌ها وقتی که همه در پویش شرکت 
می‌کردند، به قید قرعه به همه جایزه می‌دادند 
اما در عین حال جدای از این موضوع ســتاد 
جشن محله‌ها فهرستی را تهیه کرده تا افرادی 
که در کار عکاســی نــوآوری از خود به خرج 
داده‌اند، جایزه مجزا بگیرند. عکسی داشتیم 
که یک خانــواده کوچه‌شــان را آذین‌بندی 
می‌کردند. یک بچه خردسال هم داشت کمک 
می‌کرد. پدر خانواده بالای نردبان بود و مادر 
خانواده نیز چادر به ســر داشــت و در وصل 
کردن ریسه به پسر دیگرش و شوهرش کمک 
می‌کرد. این عکس‌هــا هم طبعا رصد خواهد 

شد و جایزه خواهد گرفت.

هر محله یک جشن
ســتاد محله‌ها قصد دارد همین برنامه را با 
وسعت بیشتر برای ســال آینده ادامه دهد 
با این تفاوت که حمایت بیشــتری از مردم 
شــود. اغلب همان موکب‌دارهایی که در 
مهمانــی 10کیلومتری غدیــر  حضور به 
هم رســاندند، اینجا هــم فعالیت کردند و 
ستاد وظیفه خود می‌داند که از آنها به‌طور 
ویژه حمایت کند. هدف اصلی این اســت 
که یک مهمانی صرف نباشد بلکه به عشق 
مهدی)عج( جشــن محله‌ها برگزار شود؛ 
یعنی این جشن در اقصی‌نقاط کشور حس 
شود. اگر به اینجا برسیم که در هر مرحله 
چند نفر برای امام زمان)عج( برای خودشان 
جشــن بگیرند، نیل به اهداف فراهم شده 
است. بخشــی از این کمک مالی است اما 
بخش عمده آن انعکاس این تلاش همگانی 

و فراگیر است.

کل ایران
 پای عشق مهدی

از کل کشور، شهرستان‌ها و حتی 
روستاها در این جشن شرکت کردند. 
مساجد، موکب‌ها، هیئات، مدارس 

در این پویش بزرگ حاضر بودند و حتی 
برخی ایستگاه‌های صلواتی جلوی 

مدارس راه‌اندازی شد.


